[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	декабря
	20
	14
	г.

	№
	487

	п.г.т. Приобье

	 О  внесении изменений в постановление

 администрации городского поселения Приобье

 № 414 от 18.12.2012 года

«О создании Межведомственной комиссии
 по противодействию незаконному обороту
 наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров».

Руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06 марта 2008 года № 24 «Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (с изменениями от 18 октября 2010 года), в целях организации взаимодействия подразделений федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования городское поселение Приобье по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, со структурными подразделениями администрации городского поселения Приобье,  а также муниципальными предприятиями, учреждениями поселения по вопросам профилактики наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств в постановление администрации городского поселения Приобье  № 414 от 18.12.2012 года «О создании Межведомственной комиссии  по противодействию незаконному обороту  наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»   внести следующие изменения:
1. Положение о Межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории городского поселения Приобье изложить в новой редакции, согласно приложению 1;

      2. Состав Межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории городского поселения Приобье изложить в новой редакции,  согласно приложению 2;
3. Признать утратившим силу  постановление администрации городского поселения Приобье   от 19.02.2014 года  № 52 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Приобье от 18.12.2012 года № 414 «О создании Межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров».
3. Постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации поселения и МБУ «Приобская библиотека семейного чтения».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
                                                                 Е.Ю. Ермаков.
Приложение 1

 к постановлению администрации

городского поселения Приобье

№ 487 от «31» декабря 2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории

гп. Приобье.

I. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории городского поселения Приобье (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, обеспечивающим организацию взаимодействия подразделений федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Приобье по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, со структурными подразделениями администрации поселения, а также муниципальными предприятиями, учреждениями поселения по вопросам профилактики наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и другими нормативными документами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, решениями Государственного антинаркотического Комитета и Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, распоряжениями и постановлениями администрации поселения, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Антинаркотической комиссией Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, структурными подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими свою деятельность на территории городского поселения Приобье по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, со структурными подразделениями администрации поселения, а также с муниципальными учреждениями, предприятиями и общественными объединениями, осуществляющими свою деятельность по вопросам, связанным с компетенцией Комиссии.

II. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Участие в реализации на территории городского поселения Приобье государственной политики в области профилактики наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2.2. Обеспечение взаимодействия структурных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Приобье по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, со структурными подразделениями администрации поселения  по вопросам профилактики наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2.3. Анализ эффективности деятельности структурных подразделений        администрации поселения по реализации окружных программ по профилактике наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и оценка наркотической ситуации в поселении, прогноз ее развития, изучение социально-экономических последствий.

2.4. Сотрудничество с органами местного самоуправления других муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам профилактики наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе обмен информацией, проведение совместных конференций и семинаров, подготовка проектов соответствующих совместных решений.

2.5. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах в рамках полномочий Комиссии.

III. Основные функции Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

3.1. Рассматривает вопросы, связанные с реализацией государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории городского поселения Приобье, в рамках своих полномочий: организует мероприятия экономического, правового, социального, медицинского, педагогического, культурного, физкультурно-оздоровительного и иного характера, направленные на предупреждение возникновения и распространения наркомании.

3.2. Осуществляет комплексный анализ ситуации, складывающейся в поселение по вопросам, связанным с профилактикой наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, осуществляет разработку профилактических мер, направленных на борьбу с наркоманией.

3.3. Осуществляет сотрудничество в установленном порядке с соответствующими межрегиональными, межведомственными структурами и организациями, участвует в работе конференций, совещаний, семинаров по вопросам профилактики наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

3.4. Взаимодействует со средствами массовой информации по вопросам освещения хода реализации государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и в области противодействия их незаконному обороту на территории поселения, пропаганды здорового образа жизни.
3.5. Организует изучение и распространение в поселении  российского и международного опыта Антинаркотической профилактической деятельности.

IV. Права Комиссии
Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

4.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности структурных подразделений администрации поселения по профилактике наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений.

4.2. Создавать при необходимости рабочие (экспертные) группы:

- для изучения вопросов, касающихся профилактики наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ  и их прекурсоров;

- для проведения проверок, экспертиз по вопросам наркомании;

- подготовки проектов соответствующих решений Комиссии.

4.3. Запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от структурных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Приобье по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, структурных подразделений администрации поселения, муниципальных предприятий, учреждений и общественных организаций, осуществляющих свою деятельность по вопросам, связанным с компетенцией Комиссии.

4.4. Привлекать для участия в работе Комиссии или заслушивать на заседании Комиссии руководителей и должностных лиц структурных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Приобье, структурных подразделений администрации поселения, муниципальных предприятий и учреждений, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия) по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии

4.5. В пределах своей компетенции давать официальные разъяснения и вести переписку.

V. Организация деятельности Комиссии
5.1. Председателем Комиссии является глава администрации городского поселения Приобье.

5.2. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет аппарат Комиссии.

5.3. Основными задачами аппарата Комиссии являются:

- разработка проекта плана работы Комиссии;

- обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;

- обеспечение контроля за исполнением решений Комиссии;

- организация и координация деятельности рабочих (экспертных) групп Комиссии;

-обеспечение взаимодействия Комиссии с аппаратом Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

- организация и ведение делопроизводства Комиссии.

5.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.

План  работы Комиссии утверждается председателем Комиссии.

5.5. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться ее внеочередные заседания. Дату, повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

5.6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В случае отсутствия члена Комиссии, полномочия члена Комиссии возлагаются на лицо, исполняющее обязанности должностного лица, являющегося членом Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным если на нем присутствует более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.

5.7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии (заместителем председателя).

В случае равенства голосов голос председателя Комиссии (заместителя председателя) является решающим.

5.8. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения структурными подразделениями администрации городского поселения Приобье и носят рекомендательный характер для структурных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Приобье.

5.9. Комиссия имеет бланк письма со своим наименованием.

Приложение№2
к постановлению администрации
городского поселения Приобье
от «31» декабря 2014 г. №  487
СОСТАВ
Межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории

гп. Приобье
	Председатель комиссии
	Евгений Юрьевич Ермаков

глава городского поселения Приобье

	Заместитель председателя комиссии
	Галиуллина Лилия Фаридовна

заместитель главы городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам

	Ответственный секретарь комиссии
	Заболотская Марина Валерьевна

главный специалист отдела социальной политики

Члены комиссии
1. Ведущий специалист по работе с детьми и молодежью, вопросам по физической культуре и спорту (по согласованию);

2. начальник Отделения полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району (по согласованию);
3. старший оперуполномоченный ПНОН ОУР  ОМВД РФ по Октябрьскому району (по согласованию);
4. главный врач БУ  ХМАО-Югры «Октябрьская  районная больница» филиал в п. Приобье (по согласованию);
5. директор МКОУ «Приобская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);
6. директор МКОУ «Приобская начальная общеобразовательная школа» (по согласованию);
7. директор филиала БУ «Игримский политехнический колледж» (по согласованию);
8. директор МБОУ ДОД «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» (по согласованию);
9. директор МБОУ ДО «Дом Детского Творчества «Новое поколение» (по согласованию);

10. заведуюшая филиалом МБУК «РДК» Приобский Дом культуры (по согласованию);
11. директор МП «ЭГК» МО городское поселение Приобье (по согласованию);
12. директор МКУ «Приобская библиотека  семейного чтения» МО  городское поселение Приобье (по согласованию).